
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 августа 2021 г. No 30/199 

Екатеринбург 

О регистрации списка кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу 
на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Свердловское областное отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» списка 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

единому избирательному округу требованиям федеральных законов 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательного кодекса Свердловской области, Избирательная комиссия 

Свердловской области отмечает следующее. 

Порядок выдвижения и документы, представленные избирательным 

объединением в Избирательную комиссию Свердловской области для 

выдвижения и регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области по единому избирательному округу, 

заверенного постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 25 июля 2021 года No 27 /180 в количестве 78 человек, в целом отвечают 

требованиям вышеназванных правовых актов. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области была организована проверка достоверности сведений, 



2 

представленных избирательным объединением при выдвижении списка 

кандидатов. 

В ответе, поступившем из Информационного центра ГУ МВД России 

по Свердловской области (письмо от 28.07.2021 № 5/6-5154), указана 

информация об имевшейся у кандидата Бердюгина Григория Николаевича 

судимости, сведения о которой он не указал в своем заявлении о согласии 

баллотироваться: Бердюгин Григорий Николаевич, 06.07.1972 г.р., осужден 

27.06.1997 по части второй статьи 173 УК РСФСР («Получение взятки»). 

Таким образом, кандидат Бердюгин Григорий Николаевич в нарушение 

пункта 1-1 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области сокрыл 

сведения об имевшейся у него судимости, что, в свою очередь, в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 8 статьи 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области является основанием для исключения кандидата из 

заверенного списка кандидатов. 

В остальном результаты проверки, а также ответы, поступившие в 

Комиссию из государственных органов по состоянию на 4 августа 2021 года, 

свидетельствуют, в целом, о соответствии порядка выдвижения списка 

кандидатов требованиям законодательства, достоверности указанных 

кандидатами, включенными в зарегистрированный список кандидатов, 

сведений. 

Кроме того, в Избирательную комиссию Свердловской области 

3 августа 2021 года поступило письменное заявление кандидата 

Соколовской Н.М. о снятии своей кандидатуры. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 2 статьи 31, 

статьями 43 - 45, 47, 51- 53, пунктом 2 статьи 54 Избирательного кодекса 

Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области 

постановляет: 

1. Исключить кандидатов Бердюгина Г.Н. (территориальная группа 

Ирбитская, № 2 в группе) и Соколовскую Н.М. (территориальная группа 

Ирбитская, № 3 в группе) из списка кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания Свердловской области, выдвинутого избирательным объединением 

«Свердловское областное отделение Политической партии 



3 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 

единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года. 

2. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской области, выдвинутый 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному округу на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года 

(прилагается), в количестве 76 человек с общеобластной частью в количестве 

3 кандидатов и 25 территориальными группами кандидатов ( 4 августа 2021 

года, 16 час. 08 мин.). 

3. Выдать зарегистрированным кандидатам 

Законодательного Собрания Свердловской области, 

в депутаты 

выдвинутым 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» в составе списка кандидатов в депутаты по единому 

избирательному округу, удостоверения установленного образца. 

4. Включить в тексты избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по 

единому избирательному округу сведения об избирательном объединении 

«Свердловское областное отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и 

соответствующих кандидатах. 

5. Согласовать использование в избирательных документах, 

изготавливаемых Избирательной комиссией Свердловской области, 

наименование избирательного объединения Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

6. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатами, 

включенными в зарегистрированный список кандидатов, выдвинутый 

избирательным объединением «Свердловское областное отделение 



4 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

7. Направить настоящее постановление в газету «Областная газета» 

для опубликования не позднее трех дней со дня его принятия. 

8. Направить настоящее постановление избирательному 

объединению «Свердловское областное отделение Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и 

разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

В.И. Русинов 

И.А. Буртов 



список 

Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Свердловской области 

от 4 августа 2021 г. No 30/199 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Свердловской 
области, выдвинутый избирательным объединением 

· «Свердловское областное отделение Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

по единому избирательному округу на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 

Общеобластная часть 

1. Ивачев Александр Николаевич, дата рождения - 30 октября 1987 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Президиума Центрального Комитета, 

первый секретарь Комитета Свердловского областного отделения 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Аксенов Игорь Владимирович, дата рождения -17 января 1983 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Исаков Тарас Мамаджанович, дата рождения - 17 июля 1972 года, 

адрес места жительства - Ямала-Ненецкий автономный округ, город 

Салехард. 

Территориальные группы кандидатов 

1. Алапаевская 

1. Котлова Екатерина Ивановна, дата рождения - 3 января 1950 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Артемовский, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



2 

2. Козлов Сергей Алексеевич, дата рождения - 13 августа 1959 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Алапаевский район, село 

Измоденово, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Березина Юлия Викторовна, дата рождения - 29 июля 1967 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Талицкий район, поселок 

Троицкий, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Председатель региональной Контрольно

ревизионной комиссии Свердловского областного отделения КПРФ. 

2. Асбестовская 

1. Бачериков Григорий Александрович, дата рождения - 28 августа . 

1979 года, адрес места жительства - Свердловская область, город 

Екатеринбург. 

2. Крылова Наталья Владимировна, дата рождения - 24 января 1983 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Асбест, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Самарин Андрей Михайлович, дата рождения - 16 декабря 1972 

года, адрес места жительства- Свердловская область, город Асбест. 

З.Белоярская 

1. Аляутдинов Марат Халилович, дата рождения - 5 ноября 1950 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, Белоярский район, поселок 

городского типа Белоярский, член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

первый секретарь Комитета Белоярского районного местного отделения 

КПРФ. 

2. Вагнер Эвальд Павлович, дата рождения - 5 августа 1984 года, адрес 

места жительства - Омская область, город Омск. 

3. Халилова Марина Ильинична, дата рождения - 7 апреля 1991 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Заречный, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Заречного городского отделения 

КПРФ. 



3 

4.Богдановичская 

1. Лыжин Владимир Афанасьевич, дата рождения - 29 августа 1964 

года, адрес места жительства - Свердловская область, Пышминский район, 

деревня САВИНА, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Пышминского 

районного местного отделения КПРФ. 

2. Хомутинина Светлана Валентиновна, дата рождения - 10 ноября 

1971 года, адрес места жительства - Свердловская область, город Камышлов, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Камышловского 

городского отделения КПРФ. 

3. Ремезов Дмитрий Николаевич, дата рождения - 5 апреля 1982 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Богданович. 

5. Верхнепышминская 

1. Артюшенко Олег Григорьевич, дата рождения - 6 сентября 1968 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Парфенов Алексей Александрович, дата рождения -17 октября 1972 

года, адрес места жительства - город Москва, член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. 3акирова Татьяна Михайловна, дата рождения - 17 июля 1963 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

6. Верх-Исетская 

1. Ошуев Геннадий Аркадьевич, дата рождения - 30 ноября 1958 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

2. Прожерина Ольга Игоревна, дата рождения - 9 сентября 1985 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



4 

3. Яшанов Игорь Егорович, дата рождения - 9 октября 1975 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

7.Железнодорожная 

1. Гладышев Владимир Александрович, дата рождения - 27 августа 

1986 года, адрес места жительства - Свердловская область, город 

Екатеринбург, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Поздеева Анжела Ивановна, дата рождения - 30 июня 1972 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Скакунов Александр Сергеевич, дата рождения - 11 января 1996 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

8. Кировская: 

1. Шутов Павел Викторович, дата рождения - 14 июня 1971 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Клюев Павел Александрович, дата рождения - 8 мая 1987 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Кушва, поселок 

Баранчинский, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Плечко Олеся Александровна, дата рождения - 14 октября 1983 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

9. Ленинская 

1. Ряписов Виталий Владимирович, дата рождения - 11 октября 1986 

года, адрес места жительства - Свердловская область, Белоярский район, 

село Косулино, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета 

Ленинского районного отделения КПРФ. 



5 

2. Егоров Максим Юрьевич, дата рождения - 28 ноября 1985 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Седов Станислав Геннадьевич, дата рождения - 30 марта 1984 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

10. Октябрьская 

1. Курочкин Денис Алексеевич, дата рождения - 19 января 1995 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», член Бюро Комитета Свердловского областного отделения 

КПРФ. 

2. Виноградов Владимир Сергеевич, дата рождения - 28 октября 1988 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Хисматуллин Артур Ринатович, дата рождения - 23 апреля 1984 

года, адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

11. Орджоникидзевская 

1. Пиняжин Андрей Александрович, дата рождения - 8 августа 1974 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Изюрьев Игорь Михайлович, дата рождения - 1 января 1950 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Ступников Роман Русланович, дата рождения - 28 ноября 1981 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



6 

12. Чкаловская 

1. Гордеев Олег Сергеевич, дата рождения - 17 сентября 1987 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Ивачева Виктория Михайловна, дата рождения - 10 октября 1986 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета по организационно

партийной и кмровой работе Свердловского областного отделения КПРФ. 

3. Блохин Станислав Анатольевич, дата рождения - 13 декабря 1988 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

13. Ирбитская 

1. Бурлаков Максим Владимирович, дата рождения - 25 апреля 1988 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

14. Каменск-Уральская 

1. Идиатулин Борис Рифович, дата рождения - 6 июня 1994 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Каменск-Уральского городского 

отделения КПРФ. 

2. Карпов Дмитрий Витальевич, дата рождения - 1 декабря 1981 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Афанасьев Виктор Михайлович, дата рождения - 13 мая 197 4 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Каменск-Уральский, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



7 

15.Кировградская 

1. Букреев Евгений Михайлович, дата рождения - 1 января 1951 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Кировград, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Коробейников Николай Петрович, дата рождения - 4 октября 1948 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Невьянск, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Невьянского городского 

отделения КПРФ. 

3. Сальников Сергей Афанасьевич, дата рождения - 5 июня 1957 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Новоуральск. 

16. Краснотурьинская 

1. Заморин Николай Геннадьевич, дата рождения - 27 августа 1960 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Ивдель, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Ивдельского городского 

отделения КПРФ. 

2. Юхно Владимир Иванович, дата рождения - 19 марта 1951 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Карпинск, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Карпинского городского 

отделения КПРФ. 

3. Копылов Александр Геннадьевич, дата рождения - 3 августа 1969 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Североуральск, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

17. Красноуральская 

1. Даутов Габбас Фанзовиевич, дата рождения - 5 мая 1956 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Качканар, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



8 

2. Мелентьева Тамара Евгеньевна, дата рождения - 27 ноября 1949 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Лесной, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета Лесного городского отделения 

КПРФ. 

3. Хисматулина Олеся Даниловна, дата рождения - 24 декабря 1979 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуральск, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

18. Красноуфимская 

1. Скоморохова Римма Вениаминовна, дата рождения - 26 декабря 

1964 года, адрес места жительства - Свердловская область, город 

Екатеринбург, член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Баженов Андрей Владимирович, дата рождения - 17 марта 1968 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Красноуфимск, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Чугунов Алексей Владимирович, дата рождения - 23 апреля 1977 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Серов, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

19. Дзержинская 

1. Андреенок Юрий Зотеевич, дата рождения - 16 июля 1968 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Власенко Сергей Александрович, дата рождения - 3 января 1983 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 



9 

3. Марченков Анатолий Иванович, дата рождения - 2 ноября 1959 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

20. Ленинская Нижнеrо Таrила 

1. Бояркин Михаил Валентинович, дата рождения - 22 сентября 1976 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Шестериков Андрей Леонидович, дата рождения - 30 января 1975 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Димитров Алексей Александрович, дата рождения - 9 апреля 1983 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил. 

21. Таrилстроевская 

1. Желиба Владимир Григорьевич, дата рождения - 25 декабря 1964 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Хомутинников Виктор Юрьевич, дата рождения - 17 мая 1993 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Наумов Анатолий Георгиевич, дата рождения - 4 июля 1952 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Нижний Тагил. 

22. Первоуральская 

1. Вохмяков Владимир Григорьевич, дата рождения - 7 сентября 1963 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета 

Первоуральского городского местного отделения КПРФ. 



10 

2. Латаев Сергей Васильевич, дата рождения - 22 ноября 1978 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Меньшиков Игорь Леонидович, дата рождения - 19 января 1984 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Первоуральск, 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

23.Ревдинская 

1. Железняк Петр Иванович, дата рождения - 18 ноября 1948 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Полевской, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Полевского районного местного отделения 

КПРФ. 

2. Серебренников Леонид Сергеевич, дата рождения - 7 апреля 1986 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Полевской. 

3. Бикбулатов Венер Батырьянович, дата рождения - 8 июля 1955 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Полевской, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

24.Серовская 

1. Чудов Игорь Владимирович, дата рождения - 28 мая 1965 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Серов, член . Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь 

отделения КПРФ. 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

Комитета Серовского городского 

2. Садыков Денис Фасыхович, дата рождения - 10 июня 1973 года, 

адрес места жительства - Свердловская область, город Верхотурье, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Шелков Павел Анатольевич, дата рождения - 22 мая 1990 года, адрес 

места жительства - Свердловская область, город Серов, член Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



11 

25. Сысертская 

1. Кесельман Михаил Адольфович, дата рождения - 26 января 1967 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Сысерть, член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», первыи секретарь Сысертского районного местного 

отделения КПРФ. 

2. Блинов Валерий Витальевич, дата рождения - 4 сентября 1960 года, 

адрес места жительства- Свердловская область, город Екатеринбург. 

3. Бельский Владимир Анатольевич, дата рождения - 3 апреля 1972 

года, адрес места жительства - Свердловская область, город Екатеринбург. 




